
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
29 DE SETEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.12214

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA, no 

horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 27 de setembro de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO-HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, com base na Lei 8.666/93, torna público 

para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação 

da TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021-Processo nº 145998/2021 -Tipo: Menor Preço, cujo objeto 

consiste na contratação de empresa especializada para execução das obras de Requalificação da 

Fonte Luminosa da Rampa do Mercado, na Av. Lafayete Coutinho, 58 - Comercio, Salvador/BA, de 

acordo com o Edital e seus Anexos.

LICITANTES/CLASSIFICAÇÃO VALOR PROPOSTO “K”

1º) GAN ENGENHARIA EIRELI* 0,84**

LICITANTES/CLASSIFICAÇÃO VALOR PROPOSTO “K”

2º) RC RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI 0,84**

“º) CLM ENGENHARIA LTDA 0,84**

4º) G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,85

*Condição de ME/EPP. **Situação de empate.

Do Julgamento: 
Após análise e julgamento a Comissão decidiu INABILITAR a licitante GAN ENGENHARIA EIRELI e 
HABILITAR as licitantes RC RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CLM ENGENHARIA LTDA e G3 
POLARIS SERVIÇOS EIRELI, tudo conforme registrado em Atas de Reuniões Internas, disponíveis para 
Download através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações - Tomada de 
Preços nº 005/2021)

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “a” c/c art. 110, da Lei Federal 
nº 8.666/93. 

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Autarquia na Av. Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA. no 
horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 28 de setembro de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS 

RETIFICAÇÃO

Na publicação do resumo do Termo Aditivo 01/2021 ao Contrato 002/2018, publicado no DOM nº 

8.121 de 28 de setembro de 2021, pgs. 20 e 21.

Onde se lê: 

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade - 04.122.0016.250114; Elemento de Despesa - 3.3.90.39; 

Fonte - 0.100.

Leia-se:

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade - 04.126.0016.250404; Elemento de Despesa - 3.3.90.40; 

Fonte - 0.100.

Salvador, 28 de setembro de 2021.

PAULO PINHEIRO

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO CONTRATO Nº 060/2021

PROCESSO Nº 43398/2020.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de apoio operacional 
na área de condução de veículos, envolvendo o transporte de autoridades, servidores e demais 
funcionários a serviço do contratante, bem como o transporte de equipamentos, materiais e 
documentos correlatos dos diversos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do 
Município do Salvador.
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021.
CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA.
CNPJ/MF sob nº 05.969.071/0001-10.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 42.665.930,88 (quarenta e dois milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, 
novecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 ÓRGÃO/ENTIDADE
 

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA  FONTE

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00

CGM 250137 33.90.37 0.1.00

FCM 251600 33.90.37 0.1.00

FGM 107600 33.90.37 0.1.00

FMLF 250124 33.90.37 0.1.00

GABVP 250129 33.90.37 0.1.00

GCM 250115 33.90.37 0.1.00

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00

SECULT 250131 33.90.37 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00

 ÓRGÃO/ENTIDADE
 

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA  FONTE

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00

SEGOV

250127 
254400 
254500 
263017

  33.90.37   0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00

SEMDEC  250113  33.90.37  0.1.00

SEMGE/FUMPRES 257700 33.90.37 0.2.34

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.37 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37 0.1.17

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.37 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00

SMED
243600 
262100 
262200

 33.90.37  0.1.01

SMS
249300 
250106

33.90.37 0.2.14

SPMJ

134400 
250116 
251800 
253901 
254700

   33.90.37    0.1.00

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50

Salvador, 28 de setembro de 2021.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 609/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS 281/2021

PROCESSO Nº 100017/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de penso, (sondas)

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 609/2021

CONTRATADA: CIRÚRGICA JB LTDA - EPP

CNPJ:23.767.772/0001-59

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93

DATA DA ASSINATURA 22/09/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

JOELMA CARVALHO MOREIRA

CIRÚRGICA JB LTDA - EPP


